
    EXTRATO DE CONTRATO 2015 

Objeto: Contratação  de empresa para prestação dos serviços técnicos de informática relativos à cessão de 

informações do banco de dados do DETRAN para o processamento de multas de trânsito referentes ao município de 

Cajuru/SP. Empresa Companhia de Processamento de dados do Estado do Estado de São Paulo - Prodesp. 

Valor: R$  9.276,00 (nove mil, duzentos e setenta e seis reais. Data: 06/01/2015. Processo: Dispensa licitação. 

Objeto: Registro de preços para aquisição de ar condicionado com serviços de instalação. Empresa  L.J da 

Silva Distribuidora ME. Data: 20.02.2015. Processo: Pregão: 005/2015 

Objeto: Prestação de serviços técnicos profissionais no planejamento e na realização de Processos 

Seletivos para preenchimentos de cargos públicos. Empresa: Unisin-Elaboração de Concursos e 

Desenvolvimento da Cultura-Eireli-ME. Valor: R$ 7.600,00. Data: 06/02/2015.  

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS GRAN PETRO DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA PARA 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL OLEO DIESEL S10.Empresa: GRAN PETRO DISTRIBUIDORA DE 
COMBUSTÍVEIS LTDA. Data: 18/02/2015.Processo: Pregão 002/2015. 
 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS LABORATORIAIS. Empresas: CQC-
TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA; DIAGNÓSTICA SOROCABA PRODUTOS 
LABORATORIAIS LTDA-EPP E PRO DIAG PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA-EPP. DATA: 24/02/2015. Processo: Pregão 001/2015. 
 
 
Objeto: Aquisição de Uniformes Escolares destinados aos alunos das Escolas Municipais. EMPRESA: Pega Uniformes 
Confecções e Comércio Ltda-ME. Data: 06/03/2015.Processo: 06/2015. Contrato: 007/2015. valor lote 1 - R$ 
360.000,00. Lote 2: 182.400,00 e lote 3:R$  63.000,00. Contrato: 008/2015. 
 
Objeto: Contratação de Instituição Financeira para execução de serviços de arrecadação de tributos municipais, através 
de qualquer agência bancária ou posto de atendimento, no município de Cajuru, utilizando o sistema de cobrança 
adotado pela FEBRABAN. EMPRESA: Caixa Econômica Federal. Data: 06/03/2015.CONTRATO 07/2015. Valor: 1,66, por 
tributo arrecadado. 
  

 
Objeto: Contratação de empresa especializada para coleta de entulho, contemplando a cessão de equipamentos e 

Mao de obra, por um período de 12 (doze) meses. EMPRESA: Esmael Fernandes Gomes Me.  Data: 

06/03/2015.CONTRATO 06/2015. Valor:R$ 78.848,00. 

Objeto: prestação de serviços mensal de manutenção preventiva via acesso remoto  para o Sistema SISPONTORH DE 

TRATAMENTO DE PONTO, período de 12 (doze) meses. Empresa: RAS COMERCIO DE RELOGIOS DE PONTO 

LTDA ME.Data: 18/02/2015.Valor: R$ 3.720,00. Contrato 005/2015. 

 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço para realização de ações de combate a Dengue no 

Município de Cajuru pelo período de 03 (três) meses.Empresa Vencedora: ANTONIO LUIS TRANCHO CARDIEIRI 

HIGIENIZAÇÃO-ME. Valor: R$ 51.630,00.Data: 30/03/2015. Processo: Convite Licitatório: 02/2015. 

 
Objeto:  Contratação de empresa especializada para coleta de entulho, contemplando a cessão de equipamentos e 

Mao de obra, por um período de 12 (doze) meses. EMPRESA: Esmael Fernandes Gomes Me.  Data: 

06/03/2015.CONTRATO 06/2015. Valor: onde lê se : R$ 78.848,00, leia-se 79.848,00. 

 
Objeto: CONCESSÃO DE SERVIÇO PÚBLICO DE IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS, COLOCAÇÃO 

DE ABRIGO DE ONIBUS E LIXEIRAS SEM ÔNUS À PREFEITURA MEDIANTE EXPLORAÇÃO DE PUBLICIDADE 

NO MUNICÍPIO DE CAJURU, Sendo 151 unidades de placas, 21 unidades de abrigos e 101 de lixeiras, 

OBEDECENDO TODOS OS DISPOSTOS LEGAIS PREVISTOS NA LEI FEDERAL Nº 8.987/96, CONFORME 

PROJETO/TERMO DE REFERENCIA ANEXO, PELO PERÍODO DE 12 (doze) MESES. Empresa Vencedora: Monte 

Alto Mobiliário Urbano Eireli-EPP. Data: 07/04/2015.Contrato 10/2015. 

 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Assessoria e Consultoria Técnica Ambiental para 
Programa Município Verde Azul.Empresa Vencedora: M.R.T Eng. e Consultoria Ambiental Ltda - ME.Data: 07/04/2015. 
Contrato:11/2015. valor: R$ 15.894,00. 
 
 

Objeto: Ata de  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS PARA GUARDA 

MUNICIPAL DE CAJURU. Empresa Vencedora:  MILITARY DEFENSE EIRELI -EPP, kIT 01, e Empresa 



PREMIERSEG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -EPP, kIT 02. Data: 09/04/2015. Processo Pregão nº 08/2015. 

OBJETO: Ata  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PERMANENTE (LAVADORA A JATO 
E BETONEIRA). EMPRESA: Premierseg Industria e Comercio Ltda-EPP, item: 1;  Data: 17/04/2015.Processo: 12/2015 
e Empresa: Compac Maquinas e Equipamentos Ltda, Item 2. Data: 17/04/2015. Processo: 12/2015. 

Objeto: Ata de  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS PARA GUARDA 

MUNICIPAL DE CAJURU. Empresa Vencedora:  MILITARY DEFENSE EIRELI -EPP, kIT 01, e Empresa 

PREMIERSEG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -EPP, kIT 02. Data: 09/04/2015. Processo Pregão nº 08/2015. 

OBJETO: Ata  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PERMANENTE (LAVADORA A JATO 
E BETONEIRA). EMPRESA: Premierseg Industria e Comercio Ltda-EPP, item: 1;  Data: 17/04/2015.Processo: 12/2015 
e Empresa: Compac Maquinas e Equipamentos Ltda, Item 2. Data: 17/04/2015. Processo: 12/2015. 

Objeto: Ata de Registro de preços para fornecimento de água Mineral. Empresa: M.dos Santos Guidini -ME. Data: 
24/04/2015. Vigência: 12 meses.Processo Pregão 14/2015. 

Objeto: Contratação de Empresa especializada em prestação de serviços para elaboração do projeto de Lei dispondo 
sobre a reforma e atualização da estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cajuru e elaboração do Projeto de 
Lei dispondo sobre o Plano de Carreira do Funcionário Publico Municipal de Cajuru. Prazo 06 meses. Valor: R$ 
77.900,00. DATA: 24/04/2015. Processo: Convite 04/2015. 

Objeto: Contrato de Prestação de Serviços de monitoramento do antigo lixão do Município de Cajuru.Empresa 
Vencedora: MRT ENGENHARIA E CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA -ME. Valor: R$ 12.986,14. Contrato: 14/2015. 
Data: 30/04/2015. Validade: 60 dias. Processo: Tomada preços 02/2015. 
 

Objeto: Registro de preços para prestação de serviços de limpeza urbana compreendendo  varrição manual de vias 
publicas e logradouros e poda de  árvores em praças e jardins. Empresa Vencedora: Coyote Service Eventos Ltda ME. 
Data: 30/04/2015, Item: 2.  E Empresa: Célio Cabral Fadiga  Filho Gramas-ME, Item: 01.  Vigência: 12 meses.  
Processo: 11/2015. 
 
Objeto: Registro de preços para fornecimento de refeições. Empresa Vencedora: Odair Tavares Restaurante-ME. Data: 
30/04/2015. Processo: 16/2015.  Validade: R$ 12 meses.   
 

Objeto:  AQUISIÇÃO DE CADEIRAS PARA AUDITÓRIO  Empresa Vencedora:  Mobiliare Móveis Corporativos Ltda. 

Data: 12/05/2015. Valor: 109.260,00. Processo Pregão nº 07/2015. Contrato: 15/2015. 

Objeto:  Registro de preços para fornecimento de refeições. Vencedora: Odair Tavares Restaurante ME. 

Processo: Pregão 16/2015. Data: 07/05.2015. 
 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE CADEIRAS PARA AUDITÓRIO  Empresa Vencedora:  Mobiliare Móveis Corporativos Ltda. 

Data: 12/05/2015. Valor: 109.260,00. Processo Pregão nº 07/2015. Contrato: 15/2015. 

Objeto:  Registro de preços para fornecimento de leite pasteurizado tipo C. Pregão 10.2015. Data: 

27/05/2015. Pregão:  19/2015. Data: 25/05/2015. Vigência 12 meses. 
 
 
OBJETO: Registro de preços para fornecimento de gás liquefeito de petróleo de 13 e 45 kg, destinado a manutenção 

das atividades de diversos departamentos da Prefeitura, pelo período de 12(doze) meses.Processo: Pregão  

17/2015.Data: 18/05/2015. Pelo Período de 12 meses. 

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de refeições. Odair Tavares Restaurante-Me.  Pregão 

16/2015.Vigência: 12 meses. 

Objeto: Registro  de preços para contratação de empresa para prestação de serviços de borracharia nos 

veículos da Prefeitura Municipal de Cajuru. Empresa: Aline Cristina Arruda Borracharia-ME. Processo: 

21/2015. Data: 10/06/2015. 

Objeto: Registro de  preços para contratação de empresa para  coleta de lixo hospitalar. Empresa:  

Martins & Monti Transp. e Serv. de  Limp. Ltda. Processo: 23/2015. Data: 16/06/2015. 

Objeto: Objeto: Contratação de Empresa especializada para serviços de limpeza do leito do córrego Cajuru,  córrego 

Mocoquinha e córrego Lava Pés. Empresa: Renato Fernandes Gomes Transportes-ME. Processo: Convite nº 

005/2015. Data: 28/05/2015. 

 



Objeto: Registro de preços para prestação de serviços de arbitragem. Empresa: Moscardin & Eventos 

Desportivos e Culturais Ltda. Processo: 25/2015. 
 

Objeto Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de combustível gasolina 
comum. Empresa: Rede Sol Fuel Distribuidora Ltda. Processo: 26/2015. Data: 15/06/2015. 
 

Objeto: Registro de preços para fornecimento de diversos tipos de cilindros de oxigênio medicinal, 

destinados a manutenção das atividades da secretaria da saúde. Empresa: AIR LIQUIDE BRASIL 

LTDA.Processo: 19/06/2015. Processo: 19/06/2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



 
 

 

 

. 

 

 

. 

 

 


